
På inspirationsdagen får du:

INSPIRATIONSDAGINSPIRATIONSDAG
OM FASTE TEAMSOM FASTE TEAMS  
Sådan kan I lykkes med faste teams –
tips og inspiration

Hvordan vi løser praktiske udfordringer – frisættelse:  Hvordan ”pakker vi pakkerne ud” så vi sikrer, at
medarbejderne får fleksibilitet i udførelsen af arbejdet og borgers selvbestemmelse kommer i spil? Og
hvordan får vi inddraget netværk og civilsamfund i løsninger og hvordan arbejder vi hensigtsmæssigt
med tidsstyring og koordinering? 

Kom med til 

input til løsninger i forhold til de udfordringer
og barrierer der kan opstå i forbindelse med
implementeringen af faste teams

input til hvordan du arbejder med
frisættelsesbegrebet set fra et borger- og et
medarbejderperspektiv

input til hvordan man kan inddrage borger,
netværk og civilsamfundet

mulighed for at erfaringsudveksle med dine
kollegaer i andre kommuner.

I løbet af dagen søger vi bl.a. svar på: 

Hvordan kan vi hensigtsmæssigt organisere os: Hvem skal være en del af det faste team? Hvor stort
bør et team være for at sikre bæredygtigheden? Og hvordan skal samarbejdet og kommunikationen
være for at have et effektivt samarbejde på tværs? 

Hvordan sikrer vi væredygtighed i teamet:  Hvad gør vi, hvis vi oplever manglende følgeskab fra
medarbejderne? Hvordan får vi skabt en fælles kultur på trods af forskellige faglige baggrunde,
værdisæt og arbejdsmetoder? 

Hvordan laver vi klog og faciliterende ledelse: Hvordan går vi fra at være instruerende til at blive
faciliterende? Hvordan lykkes vi med åben kommunikation, motivation, læring, ny viden, udvikling og
positiv arbejdskultur?

Målgruppe: 

Dagen er for alle jer der
arbejder i og sammen med
faste teams i Ældreplejen –
både udfører og myndighed.
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Rammerne, v/Substans 

Inspiration, viden og redskaber til at arbejde med DIT ”lille
faste” team

Faste teams – værdiskabelse på flere måder 

Vi sætter fokus på helhedsplejen.Teamstørrelse,
planlæggerrollen og samarbejdet

Organisering med myndighed, sygeplejen og rehabilitering

Dagen foregår i en vekslen mellem oplæg fra Substans og
erfarings- og ideudveksling. I inspirationsrummene får vi korte
oplæg fra forskellige kommuner der har prøvet faste teams af
og får mulighed for at udveksle erfaringer og kreere nye ideer.IND
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At lykkes med frisættelse, de faste teams og
borgerinddragelse, v/ Substans

Arbejdet med faste teams – roller, det relationelle, teamkontrakter,
organisering, mødestruktur, løbende evaluering og justering 

Frisættelse kræver, at vi retænker tidsstyring og organisering – et
bud på tavler til teamets styring

Borgers selvbestemmelse – samarbejdet mellem borger,
myndighed og faste teams

Samspil med pårørende, netværk og civilsamfundet 

At lykkes med faciliterende ledelse, v/Substans 

De faste teams kalder på den mere faciliterende ledelse –
fremfor den instruerende? Hvordan harmonerer det med
styring og data? 

Hvordan leder man en team-kultur?

Efter hvert oplæg afholdes inspirationsrum, hvor vi deler erfaringer
og kreerer nye ideer. 

Tilmelding til inspirationsdagen sker
på  www.substans-konulenthus.dk
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